О внесении изменений в постановление акимата от 2 ноября 2011 года № 1392 "Об
организации оплачиваемых общественных работ в 2012 году"

Постановление акимата города Рудного Костанайской области от 10 сентября 2012 года
№ 1319. Зарегистрировано Департаментом юстиции Костанайской области 3 октября
2012 года № 3838
      В соответствии со ,  Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 статьями 7 20
года "О занятости населения",  Закона Республики Казахстан от 23 января статьей 31
2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике
Казахстан", постановлением Правительства Республики Казахстан от 19 июня 2001
года  "О мерах по реализации Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 № 836
года "О занятости населения", акимат города Рудного ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  акимата "Об организации оплачиваемых общественных постановление
работ в 2012 году" от 2 ноября 2011 года № 1392 (зарегистрированное в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов 9-2-195, опубликованное 2
декабря 2011 года в газете "Рудненский рабочий") следующие изменения:
      в  организаций, виды, объемы и конкретные условия общественных работ,Перечень
размеры оплаты труда безработных, участвующих в общественных работах,
утвержденных указанным постановлением:
      строку, порядковый номер 10, изложить в новой редакции:
"

Ежедневная
п о м о щ ь  в
у б о р к е  и
благоуст-
р о й с т в е
городского
п а р к а
к у л ь т у р ы
и  о т д ы х а ,
которая не
т р е б у е т
п р е д в а -
рительной
п р о ф е с -
сиональной
подготовки
работника
Ежедневная
п о м о щ ь  в
проведении
технических

52016

2  м и н и -
м а л ь н ы х
р а з м е р а
заработ-
н о й
п л а т ы

Продолжитель-
ность рабочего
времени одного
у ч а с т н и к а
общественных
р а б о т  –  н е
более 40 часов

10

Государст
- в е н н о е
к о м м у -
н а л ь н о е
предпри-
я т и е
"Городс-
кой  парк
культуры
и отдыха"
а к и м а т а
г о р о д а
Рудного

р а б о т ,  н е
требующих
п р е д в а -
рительной
п р о ф е с -
сиональной
подготовки
работника
О к а з а н и е
п о м о щ и  в
организации
и
проведении
мероприятий
культурного
назначения,
н е
требующей
п р е д в а -
рительной
п р о ф е с -
сиональной
подготовки
работника
П о м о щ ь  в
у б о р к е
помещения в
з д а н и и
государст-
в е н н о г о
коммуналь-
н о г о
предприятия
"Городской
п а р к
культуры и
о т д ы х а "
а к и м а т а
г о р о д а
Рудного, не
требующая
предвари-
т е л ь н о й
п р о ф е с -
сиональной
подготовки
работника
Содействие
в  о х р а н е
з д а н и я
государст-
в е н н о г о
коммуналь-
н о г о

6 0 4 8

6 7 2

3 2 0

1 , 5
минималь-ных
р а з м е р а
заработ-ной
п л а т ы

2 минималь-ных
р а з м е р а
заработ-ной
п л а т ы

2
м и н и м а -
л ь н ы х
р а з м е р а
заработ-
н о й
п л а т ы

2
м и н и -

в  н е д е л ю ,
у ч и т ы в а я
ограничения ,
предусмотренные
т р у д о в ы м
законодательст-
вом Республики
К а з а х с т а н ,  с
двумя выходными
д н я м и ,
о б е д е н н ы м
перерывом не
менее  одного
ч а с а .

Устанавливается
сменный график
р а б о т ы  с
применением
суммированного
учета рабочего
в р е м е н и  и
обязательным
соблюдением
п р о д о л ж и -
т е л ь н о с т и
о т д ы х а
у ч а с т н и к а
общественных

предприятия
"Городской
п а р к
культуры и
о т д ы х а "
а к и м а т а
г о р о д а
Рудного  и
территории
городского
п а р к а
культуры и
о т д ы х а ,
н е
требующие
предвари-
т е л ь н о й
профессио-
н а л ь н о й
подготовки
работника

2 6 2 4

м а л ь н ы х
р а з м е р а
заработ-
н о й
платы

р а б о т  м е ж д у
о к о н ч а н и е м
р а б о т ы  и  е е
н а ч а л о м  в
с л е д у ю щ у ю
рабочую смену.

      строку, порядковый номер 13, изложить в новой редакции:
"

13

Потребительс-
к и й
к о о п е р а т и в
собственников
к в а р т и р
"Качарец"

Ежеднев-
н а я
помощь в
уборке  и
б л а г о -
устройс-
т в е
поселка
К а ч а р ,
которая
н е
т р е б у е т
п р е д в а -
рительной
профес -
сиональ-
н о й
подготов-
к и
работника

36040

2
минима-
л ь н ы х
размера
з а р а -
б о т н о й
платы

Продолжите-
л ь н о с т ь
р а б о ч е г о
времени одного
у ч а с т н и к а
общественных
р а б о т  –  н е
более 40 часов
в  н е д е л ю ,
у ч и т ы в а я
ограничения,
предусмотрен-
ные трудовым
з а к о н о д а -
т е л ь с т в о м
Р е с п у б л и к и
К а з а х с т а н ,  с
д в у м я
в ы х о д н ы м и
д н я м и ,
о б е д е н н ы м
перерывом не
менее  одного
часа.

      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
акима города  Рудного  Ишмухамбетова  А.А.
      3. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.

      Аким города Рудного                        Б. Гаязов
      СОГЛАСОВАНО
      П р е д с е д а т е л ь  п о т р е б и т е л ь с к о г о
      к о о п е р а т и в а  с о б с т в е н н и к о в
      к в а р т и р  " К а ч а р е ц "
      _____________ Д. Ережепов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан